АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2(Ъ£Гг. № (?

г. Пологи

О создании комиссии по оценке содержания и использования защитных
сооружений гражданской обороны Пологовского муниципального

образования

На основании Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», в соответствии с Приказом Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15 декабря
2002 года N 583 «Об утверждении и введении в действие Правил
эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», с целью
сохранения фонда защитных сооружений гражданской обороны на
территории Пологовского муниципального образования Запорожской
области и поддержания их в готовности к применению по предназначению,
Администрация Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по оценке содержания и использования
защитных сооружений гражданской обороны на территории городского
округа (Приложение 1).

2. Комиссии в своей работе руководствоваться требованиями
Приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий от 15 декабря 2002 года N 583 «Об утверждении и введении в
действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской
обороны».

3. Комиссии произвести обследование содержания и использования
защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на
территории Пологовского муниципального округа (Приложение 2)

4. Ответственным за содержание защитных сооружений гражданской
обороны, переданных Администрации Пологовского муниципального
округа в установленном порядке по договорам безвозмездного пользования
назначить - начальника отдела по мобилизационной работе, гражданской
обороне, и чрезвычайным ситуациям Администрации Пологовского
муниципального округа.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Полого
муниципальн< А.А. Салмин